2021 年 10 月 27 日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

25年ぶりのパ・リーグ優勝記念

運営する 14施設にて祝い酒をご提供
～日本一に向けて、「“牛”カツ（勝つ）」メニューでバファローズを応援～

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）およびオリックス・ホ

テルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、オリックス・バファ

ローズのパ・リーグ優勝を記念して、2021年 10月 28日（木）午後 3時～10月 30日（土）

の期間、当社が運営する以下の施設にて、祝い酒や生ビールなどワンドリンクを無料でご提

供しますのでお知らせします。また、クライマックスシリーズの突破、日本一に向けて、2021

年 10月 31日（日）より各施設で牛カツメニューをご提供します。

10月 27日、オリックス・バファローズが 1996年以来、25年ぶりとなるパ・リーグ優勝

を果たしました。優勝を記念して、「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドの旅館・ホテ

ルなど全国 14施設を対象に、ご来館されたお客さまお一人につき一杯の祝い酒を振る舞う

ほか、各施設のレストランなどで生ビール一杯を無料でご提供します※。また、各施設エン

トランスなどで、優勝を祝うバックボードパネルと酒樽を期間限定で設置します。バファロ

ーズの本拠地にある「クロスホテル大阪」ではロビーを装飾し、リーグ優勝を祝う空間を演

出しますので、記念写真をお撮りいただけます。

さらに、クライマックスシリーズや日本シリーズに向けた応援企画として、「バファロー

ズ（牛）が勝つ（カツ）」との願いを込めた「牛カツメニュー」をご提供します。「牛とホタ

テの串カツ」など、各施設の料理長が考案したオリジナルのメニューを、朝食ビュッフェな

どでお楽しみください。

日本シリーズの制覇に向け、さらなる特別企画も予定しています。オリックス・バファロ

ーズのさらなる躍進を祈念し、従業員一丸となって応援してまいります。

※祝い酒、生ビールのご提供は、なくなり次第終了とさせていただきます。また、ご提供の際は年齢確認をお願いする

場合がございます。生ビールのご提供は一部施設を除きます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 井上・横山・田村 TEL : 03-3435-3167

バックボードパネルと酒樽設置（イメージ） 「箱根・芦ノ湖 はなをり」

牛カツサンド 胡麻味噌ソース（イメージ）

1．祝い酒、生ビールの提供について

【提供期間】2021年 10月 28日（木）午後 3時

～10月 30日（土）
※祝い酒、生ビールのご提供に関する詳細につきましては、各

施設までお問い合わせください。

※祝い酒、生ビールの提供は、なくなり次第終了とさせていた

だきます。また、ご提供する際に年齢確認をお願いする場合

がございます。生ビールのご提供は一部施設を除きます。

2．優勝お祝いバックボードパネル、酒樽の設置について

【日 時】2021年 10月 28日（木）～11月 3日（祝・水）
※バックボードパネル、酒樽の設置場所は、施設により異なります。

3．「牛カツメニュー」の提供について

【提供期間】2021年 10月 31日（日）～日本シリーズ終了日

【提供方法】各施設での朝食時にご提供します。

      ※各施設の朝食のスタイルにより、ビュッフェの一品として、もしくはワン

プレートのプラス一品としてご提供します。

※クライマックスシリーズで敗退した場合は、クライマックスシリーズ終

了日までご提供します。

※「箱根・強羅 佳ら久」ではゲストラウンジにてご提供します。

※下関春帆楼東京店では、15,000円以上の夕食コースでご提供します。

4．実施施設

施設 エリア 施設名 牛カツメニュー

旅館 北海道 函館・湯の川温泉 ホテル万惣 牛とホタテの串カツ

福島 会津・東山温泉 御宿 東鳳 牛カツソースドッグ

神奈川 箱根・芦ノ湖 はなをり 牛カツサンド 胡麻味噌ソース

神奈川 箱根・強羅 佳ら久 牛カツ

富山 黒部・宇奈月温泉 やまのは 牛カツとろろ昆布おむすび

静岡 ホテル ミクラス 三島エリンギと牛肉ばら肉のカツ

仕立てトマトソース

大分 別府温泉 杉乃井ホテル 牛串カツ

ホテル 北海道 クロスホテル札幌 北海道産牛の牛カツ 山わさびマス

タード添え

京都 クロスホテル京都 KIHARUの一口ビーフカツレツ

大阪 クロスホテル大阪 牛カツレツのコルドンブルー風

大阪 ホテル ユニバーサル ポート／ホテ

ル ユニバーサル ポート ヴィータ

牛カツごはん たこ焼き風

飲食店舗 東京 下関春帆楼東京店 一口牛カツ トリュフスープ

山口 下関春帆楼本店 ひと口牛カツ 和風おろしソース添え

「クロスホテル京都」牛カ

ツメニュー（イメージ）

「クロスホテル大阪」ロビー装飾

（イメージ）

5．「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」会社概要

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997年 1月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020年 4月 1日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：旅館・ホテル・研修施設等の施設運営

株主構成：オリックス不動産株式会社（100%）

ホームページ：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/